

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常収益			
受取入金 入会金収入	526,000	506,000	20,000
受取会費 正会員会費収入	28,534,858	28,828,670	△ 293,812
準会員会費収入			
賛助会員会費収入	2,875,390	2,622,490	252,900
特別会員会費収入	115,200	78,600	36,600
事業収益 講演会等・相談助言事業収益	14,984,590	15,733,063	△ 748,473
広報啓発事業収益	4,563,576	5,636,460	△ 1,072,884
社会適応訓練事業収益	20,034,518	20,354,419	△ 319,901
国際交流事業収益			
調査研究事業収益			
公益受託その他収入	2,690,860	2,126,950	563,910
その他事業収益			
受取補助金 地方自治体補助金	2,828,800	4,592,800	△ 1,764,000
民間助成金	3,725,720	3,517,160	208,560
その他補助金	569,234	2,290,764	△ 1,721,530
受取寄付金	6,451,975	4,866,246	1,585,729
受取寄付金振替額	825,594	785,144	40,450
募金収益	10,696	22,464	△ 11,768
雑収益 受取利息	35,077	287,109	△ 252,032
雑収入	622,808	1,387,086	△ 764,278
特定資産運用益	1,794	0	1,794
経常収益合計(A)	89,396,690	93,635,425	△ 4,238,735
2. 経常費用			
行事費	18,318,849	21,553,375	△ 3,234,526
給料手当	1,372,824	1,767,100	△ 394,276
旅費交通費	19,117,442	20,292,467	△ 1,175,025
会議費	5,465,607	4,651,286	814,321
通信費	6,672,262	6,766,039	△ 93,777
ソフトウェア償却費	0	478,548	△ 478,548
消耗品費	4,319,842	4,136,146	183,696
印刷費	12,028,305	13,975,417	△ 1,947,112
賃借料	6,550,138	6,601,070	△ 50,932
諸謝金	7,315,965	8,180,436	△ 864,471
支払負担金	1,405,662	1,590,274	△ 184,612
支払寄附金	40,000	70,000	△ 30,000
業務委託費	1,397,275	1,566,956	△ 169,681
雑 費	3,833,718	2,835,834	997,884
経常費用合計(B)	87,837,889	94,464,948	△ 6,627,059
当期経常増減額(C=A-B)	1,558,801	△ 829,523	2,388,324
当期一般正味財産増減額(E=C)	1,558,801	△ 829,523	2,388,324
一般正味財産期首残高	83,346,430	84,175,953	△ 829,523
一般正味財産期末残高	84,905,231	83,346,430	1,558,801
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	487,498	678,305	△ 190,807
一般正味財産への振替額	825,594	785,144	40,450
指定正味財産期首残高	2,312,031	2,418,870	△ 106,839
指定正味財産期末残高	1,973,935	2,312,031	△ 338,096
III 正味財産期末残高	86,879,166	85,658,461	1,220,705